МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФГАОУ ВО  «КФУ им. В.И. Вернадского»
Институт «Медицинская академия имени С.И. Георгиевского»

ПРОТОКОЛ
заседания Ученого совета
Института «Медицинская академия имени С.И. Георгиевского»
ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»

от 08.11.2023                                                                                                № 12

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	члены Ученого совета Института «Медицинская академия имени С.И. Георгиевского» 24 из 27 членов совета.

Председатель Ученого совета – Крутиков Е.С.
Секретарь Ученого совета       – Шибанов С.Э.

ПОВЕСТКА ДНЯ

	1. Конкурсы на вакантные должности ППС.
     Докл.:

Ученый секретарь, профессор Шибанов С.Э.

СЛУШАЛИ: 1. Конкурс по избранию на вакантную должность  ППС Ордена Трудового Красного Знамени Медицинского института им. С.И. Георгиевского.
Докл.: Ученый секретарь проф. Шибанов С.Э.
1. 08.09.2023г. был объявлен конкурс на вакантные должности Ордена Трудового Красного Знамени Медицинского института им. С.И. Георгиевского» в количестве 7 должностей.
2. Вакантны 2 должности
3. Конкурсных ситуаций нет
4. К конкурсу не допущен 1 претендент (не имеет стажа работы в образовательном учреждении или послевузовского профессионального  образования (ученой степени кандидата наук)..
Представленные претендентами документы соответствуют требованиям Регламента.
На основании решения аттестационно-кадровой комиссии КФУ (Приложение – Выписка из протокола заседания аттестационно-кадровой комиссии КФУ от 27 октября 2023 г.) претенденты на замещение должностей (согласно списка) допущены к участию в конкурсе.

	Ордена Трудового Красного Знамени Медицинский институт им. С.И. Георгиевского

	Номер объявления
	Ф.И.О.
	Должность
	Доля ставки, на которую претендует
	Минимальный срок, на который планируется заключение трудового договора

	Факультет медицинской реабилитации, физической культуры и спорта

	Кафедра спорта и физического воспитания

	2.
	Тимофеева Светлана Николаевна
	доцент
	1,0
	до 31.08.2024

	3.
	Лаго Анатолий Павлович
	ст. препод.
	1,0
	до 31.08.2024

	международный медицинский факультет

	Кафедра общей и клинической патофизиологии

	4.
	Таримов Кирилл Олегович
	ассистент
	1,0
	до 31.08.2024

	Стоматологический  факультет

	Кафедра хирургической стоматологии и челюстно-лицевой хирургии

	6.
	Гавриленко Александра Андреевна
	ассистент.
	1,0
	до 31.08.2024

На основании результатов открытого голосования, Ученый совет
ПОСТАНОВЛЯЕТ: включить кандидатуры ППС, представивших заявления на конкурс, рекомендованные аттестационно-кадровой комиссией в бюллетени для тайного голосования.
Результаты голосования:
«За» – 24
«Против» – нет;
«Воздержались» – нет.
[bookmark: _GoBack]
СЛУШАЛИ: Об избрании счетной комиссии для тайного голосования по избранию на вакантные должности ППС Ордена Трудового Красного Знамени Медицинского института им. С.И. Георгиевского
Докладывает: Ученый секретарь профессор С.Э.Шибанов. Предложено для избрания в счетную комиссию следующие кандидатуры: Фомочкина И.И., Горобец С.М., Кляритская И.Л.
Вопросы, замечания, предложения не поступили.
Заслушав Ученого секретаря профессора С.Э.Шибанова об избрании счетной комиссии для тайного голосования по избранию на вакантные должности ППС Ордена Трудового Красного Знамени Медицинского института им. С.И. Георгиевского, Ученый совет
ПОСТАНОВЛЯЕТ: Избрать счетную комиссию для тайного голосования по избранию на вакантные должности ППС Ордена Трудового Красного Знамени Медицинского института им. С.И. Георгиевского в следующем составе: Фомочкина И.И., Горобец С.М., Кляритская И.Л.
Результаты голосования:
«За» – 24;
«Против» – нет;
«Воздержались» – нет.

СЛУШАЛИ: Об утверждении протокола счетной комиссии по избранию председателя и секретаря счетной комиссии.
Фомочкина И.И доложила о заседании счетной комиссии по избранию председателя и секретаря счетной комиссии (Протокол заседания счетной комиссии № 1).
Председателем счетной комиссии избрана Фомочкина И.И., секретарем – Горобец С.М.
Заслушав председателя счетной комиссии  Фомочкина И.И., Ученый совет
ПОСТАНОВЛЯЕТ: Утвердить протокол счетной комиссии  по
 избранию председателя и секретаря счетной комиссии.
Результаты голосования:
«За» – 24;
«Против» – нет;
«Воздержались» – нет.

СЛУШАЛИ: О результатах голосования по избранию на вакантные должности профессорско-преподавательского состава Ордена Трудового Красного Знамени Медицинского института им.С.И. Георгиевского.
Докладывает Председатель счетной комиссии Шадуро Д.В.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

	№
	Наименование
	Наимено-
	Доля
	ФИО
	Результаты

	Объяв-
	структурного
	вание
	ставки

	конкурса

	ления
	подразделения
	должности

Факультет медицинской реабилитации, физической культуры и спорта

	2
	Кафедра спорта и

	ТИМОФЕЕВА
	За  – 24

	физического воспитания
	доцент
	1,0 ставка
	СВЕТЛАНА
	Пр – нет

	НИКОЛАЕВНА
	Нед – нет

	.

	ЛАГО
	За  – 24

	3

	ст. препод
	1,0 ставка
	АНАТОЛИЙ
	Пр – нет

	ПАВЛОВИЧ
	Нед – нет

Международный медицинский факультет

	Кафедра общей и

	ТАРИМОВ
	За  –  24

	4
	клинической
	ассистент
	1,0 ставка
	КИРИЛЛ
	Пр – нет

	патофизиологии

	ОЛЕГОВИЧ
	Нед – нет

Стоматологический факультет

	Кафедра хирургической

	ГАВРИЛЕНКО
	За  – 24

	6
	стоматологии и челюстно-
	ассистент
	1,0 ставка
	АЛЕКСАНДРА
	Пр – нет

	лицевой хирургии

	АНДРЕЕВНА
	Нед – нет

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить результаты голосования по избранию на вакантные должности профессорско-преподавательского состава Ордена Трудового Красного Знамени Медицинского института им. С.И. Георгиевского.
Результаты голосования:
«За» – 24;
«Против» – нет;
«Воздержались» – нет.

Председатель Ученого совета
профессор                                                                               Крутиков Е.С.

Секретарь Ученого совета
профессор                                                                               Шибанов С.Э.